ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

Số:         /UBND-KTHTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lặc, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v tăng cường các giải pháp

bảo đảm an toàn giao thông tại

các cầu treo đang khai thác, sử

dụng trên địa bàn huyện.

Kính gửi: UBND các xã Cao Thịnh, Phùng Giáo

Thực hiện Công văn số 5990/UBND-CNXDKH ngày 29/4/2025 của

UBND tỉnh về việc triển khai Công điện số 51/CĐ-TTg ngày 24/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về khẩn trương rà soát, sửa chữa, khắc phục ngay hệ thống cầu

treo trên toàn quốc, bảo đảm an toàn giao thông và sinh hoạt của Nhân dân; Công

văn số 2550/SXD-QLHT ngày 08/5/2025 của Sở Xây dựng về việc khẩn trương

rà soát, sửa chữa khắc phục hệ thống cầu treo trên địa bàn tỉnh, bảo đảm an toàn

giao thông và sinh hoạt của người dân.

Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc yêu cầu UBND các xã Cao Thịnh, Phùng

Giáo nghiên cứu Công điện số 51/CĐ-TTg ngày 24/4/2025 của Thủ tướng Chính

phủ, căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Kịp thời sửa chữa, khắc phục các hư hỏng nhỏ, tăng cường các giải pháp

bảo đảm an toàn (cắm biển chỉ dẫn, biển báo,...) để bảo đảm khả năng phục vụ

giao thông đi lại của nhân dân an toàn, thuận tiện, hoàn thành trước ngày

30/5/2025; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu để xảy ra sự cố,

mất an toàn giao thông; đề xuất phương án xử lý trước mắt và lâu dài (phương án

sửa chữa hoặc đầu tư xây dựng mới cầu cứng thay thế cầu treo cũ) gửi báo cáo về

UBND huyện (qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) để tổng hợp.

2. Hướng dẫn người dân và phương tiện hạn chế lưu thông qua cầu treo (đã

có cầu cứng), phòng tránh các trường hợp mất an toàn có thể xảy ra; đồng thời có

phương án phân luồng giao thông, bảo đảm ổn định an ninh - trật tự, không làm

ảnh hưởng đến đời sống sinh hoạt của người dân.

Yêu cầu UBND các xã Cao Thịnh, Phùng Giáo triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Trang TT điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hùng Cường

		2025-05-12T15:12:30+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T16:26:23+0700
	HÀ NỘI
	Lê Hùng Cường<Cuonglh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-12T16:31:20+0700

		2025-05-12T16:31:21+0700

		2025-05-12T16:31:48+0700